РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛАХДЕНПОХСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11    марта 2013 года                                                                                        № 401
     г. Лахденпохья

О     реализации   закона     от    29      декабря

2012 года       № 273 –    ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации» в муниципальных

образовательных                          учреждениях

Лахденпохского   муниципального     района
      В связи с принятием Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Приказа Министерства образования Республики Карелия от 05 февраля 2013 года №100, Администрация Лахденпохского муниципального района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий по обеспечению реализации на территории Лахденпохского муниципального района с 1 сентября 2013 года Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Приложение №1).
2. Директору муниципального учреждения «Районное управление образованием и по делам молодежи» (Дитиной А.А.) ежеквартально, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять в Министерство образования Республики Карелия информацию об исполнении Плана основных мероприятий по обеспечению реализации на территории Лахденпохского муниципального района с 1 сентября 2013 года Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по социальной политике.
Глава

Лахденпохского муниципального района                                             В.Д. Вохмин

                                                                                              Приложение №1

к постановлению Администрации
 Лахденпохского муниципального района
 от ___ марта №_______
                                                               ПЛАН

основных  образовании в Российской Федерации» Об  от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ « закона  2013 года Федерального  сентября   1   с   реализации на территории Лахденпохского муниципального района  обеспечению   по   мероприятий
	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный

	1.
	Ознакомление с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации»
	15 января – 15 февраля 2013 года
	МУ «РУО и ДМ», руководители образовательных учреждений

	2.
	Общественное обсуждение законопроекта Республики Карелия  «Об образовании» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	11 марта – 8 апреля 2013 года
	МУ «РУО и ДМ», руководители образовательных учреждений

	3.
	Разработка проектов нормативных правовых актов связанные с принятием Федерального  Об  образовании в Российской Федерации»  от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ « закона
	апрель-май 2013 года
	МУ « РУО и ДМ»

руководители  образовательных учреждений

	4.
	Уведомление работников муниципальных образовательных учреждений об изменении существенных условий труда
	в течение трех дней с даты издания распоряжения Правительства Республики Карелия о переименовании учреждений
	Руководители образовательных  учреждений

	5.
	Подготовка уставов муниципальных образовательных учреждений
	не позднее

31 июля

2013 года
	МУ «РУО и ДМ»

Руководители образовательных  учреждений

	6.
	Согласование уставов муниципальных образовательных учреждений с Учредителем (Администрация Лахденпохского муниципального района)
	не позднее

1 сентября 2013 года
	МУ «РУО и ДМ»

Руководители образовательных  учреждений

	7.
	Направление уставов в регистрирующий орган для государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы муниципальных учреждений
	в течение пяти дней с даты утверждения уставов
	Руководители образовательных  учреждений

	8.
	Принятие локальных нормативных актов муниципальных образовательных учреждений
	не позднее

1 октября

2013 года
	Руководители образовательных учреждений

	9.
	Переоформление лицензий на осуществление образовательной деятельности, свидетельств о государственной аккредитации

	согласно требованиям нормативных правовых актов Правительства российской Федерации
	Руководители образовательных учреждений

[image: image1.png]